
 

        Uchwała Nr XIX/309/2025  

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 28 stycznia 2025 r.  
 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.). 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta, wydatki majątkowe o kwotę 708 581 zł,  

z tego: 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, pozostałe inwestycje  

  i zakupy inwestycyjne  308 581 zł; 

  2) dotacje na inwestycje 400 000 zł. 

2. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 2, 2.1. 

 

§ 2 

 
1. Ustala się planowany deficyt na koniec 2025 r. w kwocie 184 436 016 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) emisji obligacji 117 000 000 zł; 

2) kredytu planowanego do zaciągnięcia na rynku zagranicznym 25 000 000 zł; 

3) pożyczek planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym 500 000 zł; 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż  

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych  

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 39 853 343 zł; 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem tych środków 2 082 673 zł. 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu Miasta o kwotę 708 581 zł. 

2. Zmiany planu przychodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 4 

 

Zmienia się plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 5 

 

Zmienia się plan dotacji dla innych jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

 

 



2 
 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 



Tabela Nr 1
       do Uchwały Nr XIX/309/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Przychody

Paragraf Nazwa paragrafu Plan na rok 2025

Razem przychody 708 581

950 WOLNE ŚRODKI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 217 UST. 2 PKT 6
USTAWY 708 581

3



Wydatki Budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 2
    do Uchwały Nr XIX/309/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

 Zadania własne 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

851 OCHRONA ZDROWIA 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

4



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 2.1
    do Uchwały Nr XIX/309/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

 Zadania własne 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

851 OCHRONA ZDROWIA 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

5



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 3
    do Uchwały Nr XIX/309/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

 Zadania własne 708 5810
Wydatki majątkowe 0 708 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581
  dotacje na inwestycje 0 400 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 308 5810
Wydatki majątkowe 0 308 581
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 308 581
    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 308 581

UM-RZ
Budowa boiska sportowego przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, ul. Pelczara 3 w
Rzeszowie

308 5810

851 OCHRONA ZDROWIA 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

UM-RZ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup
sprzętu i aparatury medycznej 400 0000

6



Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik
    do Uchwały Nr XIX/309/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 400 0000
Wydatki majątkowe 0 400 000
  dotacje na inwestycje 0 400 000

 Zadania własne 400 0000
OCHRONA ZDROWIA 400 000851 0
SZPITALE OGÓLNE 400 00085111 0
Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i
aparatury medycznej 400 0000

7



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr XIX/309/2025 

       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 
 
PRZYCHODY 
 

Zwiększenia  

 

− Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy – 708 581 zł 

Kwota ta stanowi przychody z tytułu wolnych środków pozostających na rachunku budżetu miasta Rzeszowa na 

koniec 2024 r. 

 

 

WYDATKI 
 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 308 581 zł 

 

✓ Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5,  

ul. Pelczara 3 w Rzeszowie – 308 581 zł 

Zwiększa się środki w związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego. Zadanie realizowane przy 

udziale środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska. 

 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 400 000 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie na zakup sprzętu i aparatury medycznej – 400 000 zł 

Zabezpiecza się środki na zakup sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Rzeszowie. 

 

 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 3. 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 

8



I. DOCHODY 2 320 064 447 II. WYDATKI 2 504 500 463

z tego: z tego:
dochody bieżące 2 103 585 256  wydatki bieżące 2 130 128 810

 - wynik bieżący -26 543 554  - obsługa długu 91 055 052

dochody majątkowe 216 479 191  wydatki majątkowe 374 371 653

wynik (I-II) deficyt -184 436 016

III. PRZYCHODY 246 774 641 IV. ROZCHODY 62 338 625

wolne środki 39 891 968

niewykorzystane środki

na rachunku bieżącym 
2 082 673 wykup obligacji 35 000 000

emisja obligacji 179 300 000 spłata krajowych pożyczek 

i kredytów
1 550 900

pożyczki planowane do 

zaciągnięcia na rynku 

krajowym
500 000 spłata zagranicznych 

pożyczek i kredytów
25 787 725

kredyt planowany do 
zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym
25 000 000

2 566 839 088 2 566 839 088

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2025 r. 1 449 344 032

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2025 - ZBIORCZO 

Ogółem I + III Ogółem II + IV

9


	Tab1.pdf
	Tab2.pdf
	Tab2.1.pdf
	Tab3.pdf

